
АЛАПАЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

08 июля 2021 г. № 12/76
 

г. Алапаевск

О порядке использования помещений, находящихся в государственной и
муниципальной собственности, для проведения агитационных

публичных мероприятий в период подготовки и проведения выборов
депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской
Федерации восьмого созыва и депутатов Законодательного Собрания

Свердловской области 19 сентября 2021 года 

В  целях  обеспечения  равных  условий  для  осуществления

предвыборной агитации посредством проведения агитационных публичных

мероприятий  в  период  подготовки  и  проведении  выборов  депутатов

Государственной  Думы  Федерального  Собрания  Российской  Федерации

восьмого  созыва,  выборов  депутатов  Законодательного  Собрания

Свердловской области 19 сентября 2021 года, руководствуясь статьей 67 ФЗ

«О  выборах  депутатов  Государственной  Думы  Федерального  Собрания

Российской Федерации», статьей 68 Избирательного кодекса Свердловской

области, Алапаевская городская территориальная избирательная комиссия

р е ш и л а:

1. Установить,  что  по  заявке  зарегистрированного  кандидата,

избирательного  объединения,  зарегистрировавшего  список  кандидатов,

помещение,  пригодное  для  проведения  агитационных  публичных

мероприятий  в  форме  собраний,  и  находящееся  в  государственной  или

муниципальной  собственности,  безвозмездно  предоставляется

собственником,  владельцем  помещения  зарегистрированному  кандидату,



его доверенным лицам,  представителям избирательного  объединения для

встреч с избирателями в рабочие дни не более чем на 2 часа. 

2. Предложить главе Муниципального образования город Алапаевск

утвердить  перечень  помещений,  находящихся  в  муниципальной

собственности,  пригодных  для  проведения  публичных  мероприятий  в

форме собраний. 

3.  Опубликовать  на  официальном  сайте  Алапаевской  городской

территориальной избирательной комиссии.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

председателя комиссии Торопову О.М. 

Председатель 
Алапаевской городской

территориальной избирательной
комиссии

О.М. Торопова

Секретарь 
Алапаевской городской

территориальной избирательной
комиссии

Г.В. Кабакова


